TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Conselheiro Substituto Adonias Monteiro

244/100/727

Exp. n.: 19/2021

De: Gabinete do Conselheiro Substituto Adonias Monteiro

Para: Secretaria da Segunda Câmara

Referência: Expediente n. 32/2021/GABCCT, mediante o qual encaminha o

Ofício Semaci n. 1/2020, protocolizado sob o n. 6533910/2020,

por meio do qual o secretário municipal de auditoria e controle

interno do município de Betim, Robspierre Miconi Costa, presta

esclarecimentos, em resposta ao Ofício n. 425/2020, da

Presidência, referente à Malha Eletrônica de Fiscalização n. 1/17,

que teve como objetivo identificar a acumulação de cargos e/ou

proventos por agentes públicos a partir de informações do

Cadastro de Agentes Públicos do Estado e dos Municípios de

Minas Gerais – CAPMG, acerca da situação do servidor Marcelo

Eduardo Zaccaro Ferreira.

Data: 28/4/2021.

Senhora Diretora,

Junte-se aos autos da representação n. 1095557 este expediente, bem como o

Exp. n. 32/2021, do Gabinete do Conselheiro Cláudio Couto Terrão, além da

documentação protocolizada sob o n. 6533910/2020, para análise oportuna,

tratando-se de ofício por meio do qual o secretário municipal de auditoria e

controle interno do município de Betim presta esclarecimentos em resposta ao

Ofício n. 425/2020, da Presidência deste Tribunal, referente à Malha Eletrônica

de Fiscalização n. 1/17, acerca da situação do servidor Marcelo Eduardo

Zaccaro Ferreira, que figura como representado no referido processo.

Registro que os autos da representação mencionada se encontram nesta

Secretaria, aguardando o cumprimento de diligências.

Após, os autos devem retomar a sua regular tramitação.

Atenciosamente,

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Conselheiro Substituto Adonias Monteiro

244/100/727

Adonias Monteiro

 Conselheiro Substituto

		2021-04-29T17:38:41-0300
	ADONIAS FERNANDES MONTEIRO:04953675673

		2021-04-29T17:38:41-0300
	ADONIAS FERNANDES MONTEIRO:04953675673